
 

Istituto Comprensivo Statale «Croce» 

Via Porrettana, 97 – 40033 Casalecchio di Reno (BO) 
 

 

 
DELIBERA N. 27– A.S. 2015/2016 

 
 

Oggetto: Conto consuntivo 
 
Il giorno giovedì 28 luglio 2016, alle ore 17:15 presso un locale della Scuola «Galilei», si è 

riunito il Consiglio d’Istituto.  

Le seduta è presieduta dal Presidente sig. Federico Mattioli.  
Attribuite le funzioni di segretaria la prof.ssa Giovanna Guidotti. 

Constatata la presenza del numero legale 11 su 19. 
Accertata la validità della seduta ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 416/1974  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO, 

VISTO                il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999; 
 
VISTO      il D. Lgs n. 297 del 16.04.1994; 
 
VISTO               il D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento sulla gestione amm.vo-contabile 
   delle Istituzioni scolastiche”; 
 
VISTA                la C. M. prot. n. 186 del 27/02/2008; 
  
SENTITA           la Relazione contabile predisposta dal Direttore dei servizi gen. e amm.vi e quella illustrativa     

predisposta dal Dirigente  Scolastico; 
 
ACQUISITA       la Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti in merito al parere di regolarità contabile; 
 
CONSIDERATO   che la gestione è coerente alla Programmazione ed al POF dell’Istituto; 
 
SENTITA           la proposta della Giunta Esecutiva; 
 

con la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 
 

presenti: 11 - voti validamente espressi: 11 - favorevoli: 11 - contrari: 0 - astenuti: 0 

 

DELIBERA 

 
di approvare il Conto Consuntivo Esercizio Fin. 2015 che, tenuto conto delle operazioni di 

assestamento sottoriportate, presenta le seguenti risultanze: 
 

ENTRATE   SPESE 

 Agg. 

 

Descrizione Importo Agg. Descrizione Importo 

 

 02 Finanziamenti dello Stato 44.636,97 A Attività 102.518,47 



 

 04 Finanziamenti da Enti 

Locali 

40.728,52 P Progetti 119.923,75 

 05 Contributi da Privati 125.597,51    

 07 Altre Entrate 198,78    

  TOTALE 211.161,78  TOTALE 222.442,22 

  Disavanzo di Competenza 11.280,44  Avanzo di Competenza  

  TOTALE 222.442,22  TOTALE 222.442,22 
 

ASSESTAMENTO AL PROGRAMMA   ANNUALE   E. F. 2015  

 
La DSGA Bonassisa Franca illustra l’elenco dell’assestamento sul programma annuale 2015 al 31 

dicembre. Si allega prospetto con variazioni del bilancio 2015.  

 

Prospetto delle variazioni e dei residui radiati 
Variazioni di Bilancio: 

Esercizio 2015 
variazioni al 31-

12-2015 

01   Avanzo di amministrazione    

02   Finanziamenti dallo Stato   

  01 Dotazione ordinaria  0,00 

 04 Altri finanziamenti vincolati  0,00 

04   Finanziamenti da Enti locali    

 5 Comune vincolati  0,00 

05   Contributi da privati   

  

02 Famiglie vincolati  0,00 

7 Genitori Scuola Galilei per Progetti Corso di Chitarra  160,00 

 04  Altri finanziamenti vincolati  0,00 

07   Altre entrate   

  4 Rimborsi e recuperi  0,00 

  TOTALE GENERALE ENTRATE IN PREVISIONE  160,00 

  PROGRAMMAZIONE AL 31/12/2015 301.257,95 

 

E le seguenti radiazioni di residui passivi, il cui importo complessivo è di € 27,51 

Anno 

Provenienza 

Numer

o 
Data Descrizione 

Cod. 

Creditore 
Importo  

2014 261 30/12/14 
Ordine d’acquisto materiale didattico 

scuola Caravaggio sez. E  
515673 23,96  

2014 279 31/12/14 
IVA assistenza tecnica fotocopiatrice 

scuola Caravaggio  
2117121 3,55  

 

 


